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Sak 19/04 Referat og orienteringssaker: 

a) Godkjenning av innkalling og referat: Signe Howell etterlyste forslag 

fra Fagutvalget angående undervisnings timeplan 



b) Ny leder for masterprogrammet: Signe Howell informerte om at 

Halvard Vike er utnevnt som leder for masterprogrammet ettersom 

Thomas Hylland Eriksen går ut i permisjon i 5 år. 

c) Stabsmøtet 11.-12. juni: Signe Howell informerte om stabsseminaret 

11.-12. juni og skisserte emnene drøftet 

d) Omgjøring av skoleeksamen SOSANT4010 til hjemmeeksamen: Det 

har vært interesse for at SOSANT4010 gjøres om til hjemmeksamen 

slik at instituttet har økt fleksibilitet med tanke på rammene for 

eksamen. Dette blir førts mulig fra neste gang SOSANT4010 tilbys. 

e) Seminar arrangeres for å drøfte alternative forelesningsformer: Signe 

Howell informerte om at det arrangeres seminar for de ansatte ved 

instituttet for å drøfte alternativer undervisningsformer 

f) 3-års plan for undervisning: Arne Kalland understreket viktigheten av 

en planleggingshorisont på minst tre år for å øke forutsigbarhet overfor 

bade de ansatte og studenter. Kalland utarbeider et forslag til neste 

møte om dette med tanke på hvilke emner skal gis som faste emner og 

hvilke med ujevn mellomrom. 

g) Kriteria for opptak til masterprogrammet: Signe Howell foreslo at 

opptaket til masterprogrammet endres slik at også prosjektskisse tas i 

betraktning. Dette for å høyde for instituttets forskningsprofil og for å 

unngå for mange studenter innenfor sammen felt. Hittil er det kun 

poengsummen som danner grunnlag for opptak. Fagutvalget påpekte at 

informasjon om dette må i så fall publiseres i god tid før fristen for 

opptak. Inger-Lise Schwab undersøker med Fakultetet om muligheter 

for dette. 

h) Evaluering av bachelorprogrammet: Etter diskusjon ble det enighet om 

at en evaluering av bachelorprogrammet hittil begynner allerede vår 

2005 med evt. endringer iverksatt f.o.m. vår 2006. Evalueringen skal 

omfatte bl.a. undervisnings hyppighet av de ulike emnene og bruk av 

seminargrupper. 

 

Sak 20/04 Krav til forkunnskaper for emner på 2000-nivå 
 

Fra diskusjonen: Etter Arne Kallands forslag ble ”konsensus” (3. avsnitt) endret til 

”generell enighet”.  

 

Kalland viste til tilfeller der studenter ønsker å ta SOSANT1000 og SOSANT2000 

samtidig. 

 

Vedtak: 
Fra og med våren 2005 stilles følgende krav til forkunnskaper for undervisningsopptak til 

SOSANT2000 Generell antropologi: Grunnlagsproblemer og kjernespørsmål og faste 

spesialiseringsemner på 2000-nivå: 

 

Avlagt eksamen i SOSANT1000 Innføring i sosialantropologi. 

 



Fra og med våren 2005 stilles følgende krav til forkunnskaper for undervisningsopptak til 

spesialiseringsemnene på 2000-nivå som gis med ujevne mellomrom: 

 

Avlagt eksamen i SOSANT1000 Innføring i sosialantropologi eller undervisningsmelding 

på SOSANT1000 samme semester eller tilsvarende kunnskaper. 

 

Unntak gjøres kun etter særskilte vilkår og etter søknad. 

 

Unntak:  

Studierett ved ett av følgende programmer: 

bachelorprogrammet i utviklingsstudier 

årsenheten i utvikling og miljø 

årsenheten i etnisitet og flerkulturelle samfunn 

 

gir fritakt for kravet om SOSANT1000 Innføring i sosialantropologi for de 

spesialiseringsemner og kun de spesialiseringsemne instituttet er forpliktet til å levere 

studenter på ovennevnte programmer. 

 

Sak 21/04  Undervisning vår 2005 
Fra diskusjonen: Signe Howell kommenterte at emner skal ikke gis to påfølgende 

semestre.  

 

Halvard Vike spurte om muligheten for å opprette tre seminargrupper vår 2005 for 

SOSANT4400. Videre var det enighet om at litteraturseminaret Natur og samfunn kunne 

tilbys som et seminar på SOSANT4400 vår 2005. 

 

Behovet for å planlegge undervisning på doktorgradsnivå ble diskutert. Signe Howell 

foreslo at både teori- og skrivekurset tilbys til våren.  

 

Arne Kalland og Inger-Lise Schwab får ansvar for å drøfte forslag for 

undervisningsplanen for vår 2005. Undervisningsplanen legges frem ved neste møte i 

Programrådet. 

 

Sak 22/04   Retningslinjer for permisjon, utsatt studiestart og forsinkelse på 

masterprogrammet 

 

Fra diskusjonen: Fagutvalget spurte om studenter har mulighet til å søke om lengre 

feltarbeid. Signe Howell svarte at dette innebærer at de holder fristen for innlevering av 

eksamen i SOSANT4200. Videre må evt. avvik fra normert feltarbeid på 5-5,5 måneder 

på vårsemesteret varsles i god tid og søknad på dette må leveres leder for 

masterprogrammet og veilederen.  

 

Vedtak:  
Programleder for mastergraden Halvard Vike og studiekonsulent Inger-Lise Schwab 

utarbeider retningslinjer for godkjenning ved neste møte i programråd. 

 



Sak 23/04   Eksamen i SOSANT4200 Feltarbeid høst 2004 

Fra diskusjonen: (3. avsnitt) ”høst 2005” endres til ”høst 2004”. 

 

Vedtak: 

Ordinær eksamen i SOSANT4200 arrangeres høst 2004 som unntak fra 

masterprogrammets nåværende struktur, og i forkant av evt. endringer iht vedtak på Sak 

22/04. 

 

Sak 24/04   Reisestipend 

Fra diskusjonen: Fagutvalget spurte om SAI-stipendet ville fortsette i hovedsak å være et 

reisestipend og konsekvensen av dette for et økende antall studenter som gjør feltarbeid i 

Norge. Signe Howell svarte at SAI stipendet var i hovedsak tenkt å være et reisestipend 

ettersom det ikke lenger var mulig å søke midler for ikke-europeiske studier. Et stipend 

øremerket feltarbeid i utlandet er tenkt som en oppfordring til studenter å gjøre feltarbeid 

i utlandet. Signe Howell var enig med Arne Kalland om at betegnelsen ”studiestipend” 

erstattes med ”reisestipend” for å formidle dette. Halvard Vike påpekte at hensikten med 

stipendet var å bygge opp under fagets komparativ perspektiv. 

 

Signe Howell svarte på spørsmål om vurdering av søknader at dette gjøres av samme 

komité som vurderer prosjektbeskrivelsene.  

 

Vedtak: 
 Leder for masterprogrammet Halvard Vike formulerer nye retningslinjer og tekst for 

utlysing av reisestipend basert på diskusjonen i programrådet og i samråd med leder for 

programrådet Signe Howell.  

 

Sak 25/04   Opprettelse av arkiv for prosjekt beskrivelser og feltrapport på 

masterprogrammet 

Fra diskusjonen: Signe Howell og Halvard Vike vurderer foreslåtte feltrapporter 

prosjektbeskrivelser for publisering, slik at en god balanse av region og tema presenteres. 

 

Vedtak:  
Veiledere og komité for godkjenning av prosjektbeskrivelse på masterprogrammet blir 

bedt om å utpeke henholdsvis feltrapporter og  prosjektbeskrivelser og av høy kvalitet 

som, etter studentens godkjenning, gjøres tilgjengelig på instituttets nettsider. 

 

   Eventuelt 

 

a. Halvard Vike jobber med kartleggingen av nåværende doktorgradsstudenter. 

b. Signe Howell bekreftet at veiledningsseminaret på hovedfag ikke lenger er et 

tilbud på instituttet. 

c. Fagutvalget informert om at universitetet sentralt har begrenset studentenes 

utskriftskvote, og at utskrifter utover kvoten må finansieres av studentene. Signe 

Howell foreslo at instituttet øker kvoten for studenter med verv. Arne Kalland og 

Halvard Vike støttet fullt opp under Fagutvalgets protest. 


